ПРИКАЗ

№ ~77
(( .7;:: &/~~~ -- , 2022 г.

г. Москва

О создании специализированной бригады для перегрузки закрытых

радионуклидных источников в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с требованиями СП 2.6.1 .2612-10 «Основные санитарные
правила обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ 99/201 О),

руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Для проведения операций по перегрузке закрытых радионуклидных

источников, используемых на кафедре А томных электрических станций (АЭС),

создать специализированную бригаду в составе:

Руководитель работ:

начальник отдела экологии, радиационной и промышленной

безопасности - Хвостова М.С.;

Члены бригады:

ведущий специалист отдела экологии, радиационной и промышленной

безопасности - Стариков Г.В . ;

оператор ПКС кафедры АЭС - Лунчев Ю.В.;

заведующий учебной лабораторией-Давиденко Л.В.

2. Приказ № 653 от 18.10.2021 г. считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Е.Н. Леймана.

Ректор Н.Д. Рогалев